ATA DA SESSÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 018/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MARMITAS PARA ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONARIOS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DO SETOR RODOVIARIO QUE SE ENCONTRAREM EM

TRABALHO EM LOCAL DE DIFICIL ACESSO, SECRETARIA DE SAUDE QUE SE

CONTRAREM EM REGIME DE PLANTAÕ JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO

DE PALMITAL-PR, DURANTE O ANO DE 2017..

ATA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, QUE VERSA

SOBRE AQUISIÇÃO DE MARMITAS PARA ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONARIOS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DO SETOR RODOVIARIO QUE SE ENCONTRAREM EM

TRABALHO EM LOCAL DE DIFICIL ACESSO, SECRETARIA DE SAUDE QUE SE

CONTRAREM EM REGIME DE PLANTAÕ JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO

DE PALMITAL-PR, DURANTE O ANO DE 2017..

Aos seis dias do mes de março de dois mil e dezessete, às quatorze horas, nesta cidade de

Palmital, Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua Moisés Lupion nº 1001,

Centro, na sala de Licitações, reuniram-se a Pregoeira NOEMI DE LIMA MOREIRA  e a Equipe de

Apoio, designadas conforme Portaria nº 002/2017, publicada no JORNAL CORREIO DO

CIDADÃO, para recebimento dos documentos de credenciamento, de proposta de preços e de

habilitação, da licitação em referência. Pela Comissão foi constatado que o Edital de Licitação –

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017, foi expedido em data de 09 de fevereiroo de 2017,

publicado no mural de licitações do TCE/PR no dia 14/02/2017, publicado no Jornal Correio do

Cidadão no dia 21/01/2017, disponibilizado seu inteiro teor no site  www.palmital.pr.gov.br. Aberta

a sessão, a Pregoeira passou a explicar aos presentes a forma que ocorrerá o procedimento que

ora se inicia. Após esclarecimentos, foi solicitado ao representante da licitante presente que

entregasse a documentação relativa ao credenciamento, cuja validade foi analisada pela

Pregoeira e pela Equipe de Apoio.

Para o credenciamento fez-se presente a empresa:

IZAIAS DZIECINNY - ME -CNPJ-26.893.510/0001-29

CHURRASCARIA E RESTAURANTE KANARSKI LTDA -ME - CNPJ-22.116.210/0001-82

ROSELI DE QUADROS-RESTAURANTE-ME 25.061.440/0001-80

LIQUERIA BAGNHUK  MI - CNPJ-26.969.687/0001-61

2 - Após, foi solicitado ao licitante credenciado que entregasse os envelopes contendo as

Propostas de Preços e os Documentos de Habilitação,  os quais foram protocolados no

Departamento de Protocolo dentro do prazo. Após análise a empresa  LIQUERIA BAGNHUK  MI -

CNPJ-26.969.687/0001-61, foi descredenciada por não atendimento ao Edital. Após foi

procedida a abertura do envelope de proposta de preços, e em ato contínuo, foi verificada a

proposta apresentada e verificou-se que as proponentes credenciadas foram as empresas IZAIAS

DZIECINNY - ME -CNPJ-26.893.510/0001-29, CHURRASCARIA E RESTAURANTE KANARSKI

LTDA -ME - CNPJ-22.116.210/0001-82, ROSELI DE QUADROS-RESTAURANTE-ME

25.061.440/0001-80, onde, apresentaram suas propostas em consonância com as exigências

editalícias. Os valores das propostas válidas foram anunciadas em voz alta a todos os presentes,

resultando na proposta escrita apresentada no anexo I.

Foi concedida a palavra aos participantes do certame para manifestação de intenção de recurso

na fase de análise das propostas, sobre o qual não houve manifestação.

3 - Em seguida, a Pregoeira deu prosseguimento a sessão, iniciando a 1ª fase de lances verbais,

solicitando que as empresas classificadas, nos termos do edital, ofertassem valores em voz alta, a

proposta inicial.

4 - Passamos à apuração da regularidade da documentação dos licitantes que ofertou os menores

preços sendo que o mesmo apresentaram a documentação de habilitação em conformidade com

o Edital. Sendo o mesmos foram declarados habilitados e vencedores da presente licitação, sendo

eles:

CHURRASCARIA E RESTAURANTE KANARSKI LTDA -ME
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidad

e
Quantidad
e

Preço Preço total

1 2 REFEIÇAO NA
MARMITA
DESCARTAVEL,
ACOMPANHADA
COM SALADA
SEPARADA

E UM
REFRIGERANTE
DE 300ML

 UND 1.500,00 14,00 21.000,00

TOTAL

21.000,00

IZAIAS DZIECINNY - ME
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidad

e
Quantidad
e

Preço Preço total

1 1 MARMITAS
(RODOVIARIO)
GRANDE

SABOR DA
CASA

UND 4.500,00 9,85 44.325,00

TOTAL

44.325,00

5 - Aí então, foi novamente concedida à palavra aos participantes do certame para manifestação

da intenção de recurso, sobre o qual não houve manifestação em nenhuma das fases, sendo,

inclusive, apresentado pelo licitante os respectivos termos de renúncia de recurso, devidamente

assinados. Estavam presentes no ato , a Sra DILCELIA REGINA MARTINS Controladora Interna,

a Pregoeira, os membros da Equipe de Apoio e empresas participantes. Nada mais havendo a

declarar foi encerrada a sessão às 15:13 horas do dia 06(seis) dias de março de 2017, cuja a ata

foi lavrada por NOEMI DE LIMA MOREIRA - Pregoeira, e vai assinada pelos Membros da Equipe

de Apoio, Pregoeira e demais presentes.

                            Sede da Prefeitura Municipal de Palmital - PR, 06/03/2017.

___________________________________________________

NOEMI DE LIMA MOREIRA

PREGOEIRA

EQUIPE DE APOIO:

_________________________________________________

ANTONIO FERRAZ DE LIMA NÉTO

EQUIPE DE APOIO

___________________________________________________

ROSANGELA MACHADO DA SILVA

EQUIPE DE APOIO

___________________________________________________

ROSILDA MARIA VARELA

EQUIPE DE APOIO

___________________________________________________

DILCELIA REGINA MARTINS

CONTROLADORA INTERNA

Empresa Participante:

____________________________________________________

CHURRASCARIA E RESTAURANTE KANARSKI LTDA -ME

____________________________________________________

 IZAIAS DZIECINNY - ME

____________________________________________________

ROSELI DE QUADROS-RESTAURANTE-ME

____________________________________________________

LIQUERIA BAGNHUK  MI - CNPJ-26.969.687/0001-61